PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG,
CEP 37.576-000 - TELEFONE: (35) 3464-1015

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

LEI Nº 1.399/2021

Altera o Art. 5º da Lei 1.304/2018 que

institui o Fundo Municipal para

Pagamentos por Serviços Ambientais e dá

outras providências.

A Prefeita do Município de Inconfidentes, no uso de suas atribuições legais faz

saber que a Câmara Municipal, por seus legítimos representantes, aprovou e ela sanciona

a seguinte Lei:

Art. 1º O Art. 5º da Lei 1.304/2018 passa a vigorar com a seguinte redação:

 “Art. 5° Os recursos do FMPSA destinam-se exclusivamente para a

execução e operação do Projeto Conservador do Mogi estabelecido pela

Lei Municipal n° 1.297 de 29 de dezembro de 2017.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 15 de junho de 2021.

ROSÂNGELA MARIA DANTAS

Prefeita Municipal